ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Ofício n" 045/2025

São Pedro dos Crentes - MA, 01 de agosto de 2025.

A Sua Excelência o Senlior

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal
Nesta

Senhor Prefeito,

Dirijo-me, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, para solicitar,

AUTORIZAÇÃO à Comissão de Contratação, para efetuar os procedimentos necessários à

Aquisição de material de reposição para instrumentos musicais da fanfarra para o desfile de 07

de setembro de 2025 do município de São Pedro dos Crentes - MA, no exercício de 2025, para

atender a conforme especificação em anexo.

Certo da aquiescência e compreensão de Vossa Excelência para com o exposto

acolho do ensejo para renovar meus protestos de estima e consideração.

Respeitosamente,

CCiavis^ (àrqiíeira da silva
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO PEDRO DOS CRI-NTES

ç Av. Caiiaà, Ceniro. São Pedro dos Crentes - MA, CI:P: 65978-000

WWW.saopcdrodoscrcntes.nia.gov.br

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

ANEXO I

ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS

1 - OBJETO: Aquisição de material de reposição para instrumentos musicais da fanfarra para
0 desfile de 07 de setembro de 2025 do município de São Pedro dos Crenfôs - MA.

QUANTUNIDITEM DESCRIMINAÇAO

Baquetas 2b com ponta de madeira comp 40cm PAR 2001

PARMaçaneta surdo madeira 355mm 1002

Maçaneta bumbo cabo longo bola de pelúcia PAR 2503

UNIDPele resposta p/caixa 14 PO transparente 3504

Pele batedeira simples p/ caixa 14 pol média leitosa

Pele batedeira p/ bumbo 22 Pol P2 grossa leitosa

Pele batedeira p/ Bumbo 20 Pol P2 grossa leitosa

UNID 6005

UNID 4006

UNID 0607

Talabarte nylon p/ bumbo 2 gancho branco UNID 3508

Esteira p/ caixa 14" de bateria com 40 fios em aço UNID 1009

Tarol 14" x 6cm em alumínio pele batedeira leitosa

grossa
05UNID10

2-JUSTIFICATIVA

Aquisição de material de reposição para instrumentos musicais da fanfarra para o desfile de 07

de setembro de 2025 do município de São Pedro dos Crentes - MA, em atendimento a

Secretaria Municipal de Educação.

3 - DO PRAZO DE EXECUÇÃO

O prazo de vigência da contratação é até 31 de dezembro de 2025.

4 - DA FORMOÇÃO DOS PREÇOS

Os preços deverão estar compatíveis com os valores praticados no Estado do Maranhão.

São Pedro dos Crentes - MA. 01 de agosto de 2025.
7

Clovis^irqueifa da silva

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canaà, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, CEP: 65978-000

^ www.saopedrodoscrenies.ma.gov.br